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گروه علمی و آموزشی-حســن 
ملکی در نشســتی خبــری در این باره 
اظهار کرد: ســال گذشته وعده دادم که 
سازمان پژوهش مسیر تحولی را با یک 
برنامــه معین و با گام های مشــخصی 
آغاز کرده اســت و بناست راهنماهای 
برنامه درســی نوین بر اســاس اسناد 
تحول بنیادیــن را تولید کنــد. امروز 
اعلام می کنم کــه در ۱۱ حوزه تربیت 
و یادگیری راهنماهای برنامه درسی را 
طراحی و تولید کــرده ایم. وی افزود: 
ایــن راهنماها باید در شــورای عالی 
آموزش و پرورش بررســی و تصویب 
شوند. رئیس سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشی با بیان اینکه مطالعات و 
پژوهش های لازم، برنامه ریزی درسی 
و تولید راهنماهای برنامه درسی، تولید 
الگوها و دســتورالعمل های مربوط به 

تربیــت و یادگیری از جمله سیاســت 
هایی بود که محقق شده است گفت: بنا  
داریم از مهر ۱۴۰۱ یعنی سال آینده ۱۰ 
درصد از محتوای آموزشــی را در قالب 
بســته های تربیت و یادگیری بر مبنای 
همین راهنماها تهیه کنیم. ملکی ادامه داد: 
کار دومی که برای آغاز ســال تحصیلی 
انجام شده برنامه ریزی درسی در دوره 
پیش دبســتان اســت کــه در آنجا هم 
راهنمای برنامه درســی خاص آن دوره 
را تهیــه کردیم که در بخش مهدکودک 
بــرای خانواده ها محتوا تولید شــده و 
هم برای بخش پیش دبستانی محتوایی 
تولید شده است. توانستیم تعدادی محتوا 
که دســتگاه های دیگر تولید کرده اند را 
بررســی و تغییرات و اصلاحاتی انجام 
دهیــم و به الگوی برنامه درســی دوره 
پیش از دبستان نزدیک کنیم.وی افزود: 

قریب به هفت تا هشــت بسته تربیت و 
یادگیری ویژه دوره پیش از دبستان تهیه 
و به سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
تحویل شده و همین روزها جهت بهره 
برداری به استان ها ابلاغ خواهد شد. البته 
به این بسته ها محدود نخواهیم شد و به 
اســتان ها اعلام کردیم در هرنقطه ای از 
کشــور اگر شخصی محتوایی در زمینه 
پیش از دبســتان تهیه کرده بود به کمیته 
محتوای پیش از دبســتان ارسال کند تا 

بررسی کنیم.
درســی  برنامــه  تولیــد 
آموزشــی غیرحضــوری برای 

شرایط کرونایی
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشــی از تولید برنامه درسی 
آموزشــی غیرحضوری برای شرایط 
کرونایی خبــر داد و گفت: ســازمان 

پژوهش موظف بود یک برنامه درسی 
متناسب با شرایط کرونایی ارائه دهد. این 
شــرایط ما را به تهیه یک برنامه درسی 
آموزش های غیرحضوری و شــرایط 
کرونایــی ملزم کرد که اکنون در مرحله 
ویرایش نهایی قرار دارد و طی دو ســه 
روز آینده به اســتان هــا ابلاغ خواهد 
شد.وی با بیان اینکه آموزش معلمان را 
نیز در دســتورکار داریم گفت: در سال 
گذشته نیز یک برنامه درسی تهیه کرده 
بودیم اما برنامه درسی امسال به مراتب 
غنی تر، واقع بینانه تر و کاربردی تر است. 
یک سال تجربه کسب کرده ایم و برنامه 
فعلی به مراتب از برنامه درسی سال قبل 

پخته تر شده است.
طراحــی ۶ رشــته جدید در 

شاخه کاردانش 
ملکی ادامه داد: در شاخه کاردانش 
شش رشــته جدید طراحی کرده ایم، 
اســتانداردها را اصلاح کرده ایم و اینها 
نیز برای اجرا به اســتان ها ابلاغ شــده 
است. رشته های محیط بانی، بهداشت 
دام روســتایی و عشــایر، تعمیر و نگه 
داری تجهیزات پــرورش دام و طیور، 
چهره پردازی، تعمیرات ناوگان و خط 
و ســازه های ریلی عناوین این شــش 
رشته هستند.وی با اشاره به اینکه امسال 
توانستیم ۱۴۶ میلیون جلد کتاب درسی 
را در ۹۴۵ عنوان درسی در سطح کشور 
چاپ و توزیع کنیم اظهار کرد: در همین 
ایام توزیع کتب درســی به مدارس در 
حال انجام اســت و هــر دانش آموزی 
به هر علتی موفق نشــده باشد تا کنون 
ثبت سفارش انجام دهد تا ۳۱ شهریور 
فرصت دارد ثبــت نام انجام دهد. هیچ 
دانش آمــوزی بدون کتــاب نخواهد 
ماند. کتاب درســی جز از این مسیر به 
دســت دانش آموزان نمی رسد و حتما 
باید ثبت نام انجام شود. رئیس سازمان 
پژوهــش و برنامه ریزی آموزشــی به 
نصب رمزینه های سریع پاسخ در همه 
کتب درســی اشاره کرد و گفت: دانش 
آموزان این امکان را خواهند داشــت با 
گوشــی همراه از طریق کیو آر کدهای 
نصب شــده در کتاب ها از محتواهای 
تکمیلی آموزشــی بهره مند شــوند. ما 
باید از امکانات فناوری در غنی ســازی 

مواد آموزشی استفاده کنیم. هرچه زمان 
می گذرد محدودیت کتب درسی بیشتر 
عیان می شــود و باید اقدامات تکمیلی 
انجام دهیم. البته این طرح امســال برای 
ما جنبه آزمایشی دارد و با بازخوردهایی 
که می گیریم در صورت لزوم برای سال 
های بعد اصلاحاتــی انجام می دهیم. 
ملکــی افــزود: ۱۵ درصــد محتوای 
رمزینه های ســریع پاسخ توسط خود 
معلمان تولید شــده که رویداد مبارکی 
اســت و به نام خود معلم درج خواهد 

شد تا مالکیت معنوی اثر حفظ شود.
انتقال درس آمادگی دفاعی از 
پایه دوازدهم به پایه دهم در شش 

رشته جدید کاردانش
وی به انتقال درس آمادگی دفاعی 
از پایــه دوازدهم به پایه دهم در شــش 
رشــته جدید کاردانش نیــز خبر داد و 
گفت: دوازدهم پایه ای است که دانش 
آموزان برای کنکور مشــغول می شوند 
و معمــولا درس های مهم مورد توجه 
لازم قرار نمی گیرد. فعلا انتقال در رشته 
های جدید انجام می شود و بعد تعمیم 
داده می شــود. بنا داریم درس مدیریت 
خانواده را نیز به پایه های پایین تر منتقل 
کنیــم که البته هنــوز درباره آن تصمیم 

نگرفته ایم. 
محدودیت تدریس در تمامی 
مدارس بدلیل نبود معلم مربوطه

رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشــی به ورود دروس 
آلمانی و فرانســوی در پایه هفتم اشاره 
کرد و گفت: اکنون اجرای آزمایشــی 
تدریس ایــن دو درس همزمان با آغاز 
سال تحصیلی در دستورکار قرار گرفته 
اســت و محدودیت هایی پیش روی 
ماست. از جمله این محدودیت ها می 
توان به پیش بینی معلمان مناسب اشاره 
کرد.  ملکی ادامه داد: شیوه نامه ویرایش 
کتب درســی نیز برای نخستین بار در 

ســازمان تولید شــده است و درصدی 
از کتاب های درســی را با همین شیوه 
نامه ویراستاری خواهیم کرد. هدف ما 
این است که تولیدات آموزشی از حیث 
ویرایشی و نگارشی یکسان و هماهنگ 
باشــد. وی با اشــاره به چندرسانه ای 
شدن مجلات رشــد گفت: در هریک 
از مجــلات امکان مطالعــه دیداری و 
شــنیداری را نیز از طریق نصب رمزینه 
های سریع پاسخ فراهم کرده ایم. رئیس 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 

ادامه داد: جایی مانند ســازمان پژوهش 
نیازمند منبعی اســت که به دیگران هم 
معرفی شــود. شبکه ملی رشد امسال با 
قوت و قدرت بیشتری توسعه پیدا کرده 
و منبعی از محتوای مورد نیاز معلمان و 
دانش آموزان اســت و حدود ۱۰ هزار 

محتوا در آن بارگذاری شده است.
مطالبــی از کتــب درســی 
همچــون ســال گذشــته حذف 

نخواهد شد
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشی در توضیح بیشتر پیرامون 
برنامه درسی فشرده شرایط کرونایی و 
در پاسخ به ایسنا مبنی بر اینکه آیا بخشی 
از کتب درســی همانند ســال گذشته 
حذف خواهد شد؟ گفت: قسمت هایی 
از کتاب درسی را همانند سال گذشته، 
حذف نمی کنیم ولــی محتوای کتاب 
درسی را با تکیه بر مفاهیم، مهارت های 
و ارزش های اساسی کتاب، سازماندهی 
مجدد می کنیم. ملکی افزود: در هرکتاب 
یکسری مفاهیم اساسی و مطالبی که به 
دنبال مفاهیم اساسی می آید و یک سری 
مهارت های اساســی وجود دارد. ما در 
برنامه درســی شرایط کرونایی به علت 
محدود شــدن زمان، تکیه مان بر همین 
ســه محور اســت که نامش را "برنامه 
درسی فشــرده" می گذاریم. بنابراین 
چیزی حذف نمی شــود، ولی محتوای 

برنامه درســی تعدیل می شود و بر این 
سه محور تکیه می کند که محور اصلی 
برنامه درسی را تشکیل می دهد که البته 
باید به معلمــان آموزش دهیم چگونه 
این تدریس را انجام دهند که هم هدف 
حاصل شود و هم دانش آموز با توجه به 

زمان به آن هدف برسد.
روشــهای تدریس امســال 
متناســب با شــرایط و تجارب 

کرونایی است
وی با اشــاره به اینکه روش های 

تدریس خــاص دوره کرونایی وجود 
دارد که از جمله آنها می توان به یادگیری 
معکوس و روش های ارزشیابی متناسب 
با شرایط کرونایی اشاره کرد گفت: همه 
اینها مجموعا برنامه درسی غیرحضوری 
را تشکیل می دهند و معتقدیم چون این 
برنامه درســی با بهره گیری از تجارب 
بین المللی و تجارب خودمان در داخل 
کشور انجام شده نســبت به سال قبل 
یک برنامه متناسب تر با شرایط کرونایی 
است.  رئیس سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشــی  ادامه داد: سال گذشته 
درهر کتابی بخشــی را حذف کردیم، 
ولی به مشکلاتی برخوردیم. به عنوان 
مثال از سوی برخی سازمان ها اعتراض 
کردنــد که چرا فــلان مطلب را حذف 
کرده اید یا در بحث کنکور با ســازمان 
سنجش وارد چالش هایی شدیم. امسال 
احساس کردیم ضرورتی برای حذف 
وجــود ندارد و می توانیــم محتوا را با 
رویکرد تعدیلی و نه با رویکرد حذف، 
متناسب سازی کنیم. تکیه ما بر مفاهیم، 
مهارت ها و ارزش های بنیادی است که 
خوشبختانه این برنامه آماده شده و طی 
دو سه روز آینده به استان ها منعکس می 
شــود. وی درباره تغییرات کتب درسی 
نیز گفت: تغییرات عمده و ضروری را 
سال قبل انجام دادیم و امسال تغییرات 
کلی نداریم. مگر تغییرات جزئی در حد 

جملــه و واژه که چندان به عنوان تغییر 
کتاب های درســی قابل طرح و بحث 

نیست. 
هــدف از تدریــس عربی و 
انگلیسی، یادگیری مکالمه نیست/
معترضــان از اهداف تدریس این 

دروس مطلع نیستند
ملکی درباره عدم توفیق آموزش 
زبــان هــای خارجی نیز اظهــار کرد: 
دروس عربی و انگلیسی را سال هاست 
داریم و معمولا نقد می شــویم که این 
درس ها تدریس می شــوند ولی دانش 
آمــوزان عربــی و انگلیســی یاد نمی 
گیرند. معترضان اهداف این درس ها را 
خیلی مطلع نیســتند و فکر می کنند اگر 
کســی زبان عربی می خواند باید دیپلم 
که گرفت بتوانــد مکالمه کند و چون 
نمی تواند مکالمه کند پس یاد نگرفته، در 
حالی که هــدف اصلی درس عربی در 
تعلیم و تربیت رسمی یادگیری مکالمه 
نیســت، بلکه دانش آموز باید یاد بگیرد 
تا معانی متون عربی دینی و اعتقادی را 
درک کند. با این هدفگذاری ارزشیابی ها 
نشان نمی دهد که وضع ما منفی باشد. 

دانش آموزان فارغ التحصیل با این 
رویکرد به مقدار زیادی قادر هستند متون 
دینی را بفهمند و به معانی پی ببرند. در 
زبان های کلا غیرفارسی چنین اهدافی 
داریم. وی  درباره توزیع کتب درسی نیز 
گفت: در میان پایه ها توزیع کتب درسی 
هیچ مشکلی وجود ندارد؛ امسال در یک 
مــاه اخیر با ثبت ســفارش در پایه های 
انتقالــی مواجه بودیم و در پایه دهم نیز 
ثبت ســفارش و توزیع کتب درســی 
مشــکل عادی نداشــتیم به دلیل اینکه 
ثبت نام دانش آموزان در ســامانه سیدا 
مشــکل داشت اما این مشکل تا حدود 
زیادی رفع شــده است.  به گفته ملکی 
تاکنــون در دوره ابتدایی ۹۶.۹۲ درصد، 
دوره اول متوسطه ۸۷.۲۲ درصد، دوره 
دوم متوســطه ۸۳.۰۷ درصــد، ثبــت 
ســفارش کتب درسی داشــته ایم و در 
مجموع ۹۱.۹۶ درصد ثبت ســفارش 
صورت گرفته کــه ۸۹.۹۸ درصد ثبت 
نام دانش آموزان بوده اســت از این آمار 
۹ درصد دانش آموز هنوز ثبت سفارش 

نکرده اند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی اعلام کرد؛

ورود دروس آلمانی و فرانسوی 
به پایه هفتم 

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی جزئیات اقدامات انجام شده برای استقبال از بازگشایی مدارس را 
اعلام کرد و از تولید برنامه درسی آموزشی غیرحضوری برای شرایط کرونایی خبر داد.

گروه علمی و آموزشی- ب ام و 
آی ویژن سرکیولار یک خودرو جمع 
و جور )کامپکت( الکتریکی است که به 
عنوان مدلی برای عرضه در سال ۲۰۴۰ 

تصور شده است.
ب ام و طــی نمایشــگاه خودرو 
مونیــخ ۲۰۲۱ چنــد خــودرو را در 
معرض دیــد عموم قــرار داد. برخی 
خودروهــا ماننــد مدل شاســی بلند 
الکتریکی آی اکس و مدل سدان آی۴ و 
همچنین مدل مفهومی جدید آی اکس۵ 
هیدروژن قبلا دیده شــده بودند. اما در 
کنار این خودروهای الکتریکی و مدل 
مفهومی هیدروژنــی، ب ام و خودرو 
 BMW( مفهومی آی ویژن سرکیولار
i Vision Circular Concept( را 
معرفی کرد که از جمله مدل هایی بود که 
در کانون توجه کارشناسان و عموم مردم 
قرار گرفت. ب ام و آی ویژن سرکیولار 
یک خودرو جمــع و جور )کامپکت( 
الکتریکی است که به عنوان مدلی برای 
عرضه در سال ۲۰۴۰ تصور شده است. 
این خودرو بر پایداری و تجمل متمرکز 
است و طراحی آن با استفاده از مواد ۱۰۰ 
درصد قابل بازیافت صورت گرفته که 
حتی شامل بسته باتری نیز می شود. به 
گفته ب ام و، با تولید یک باتری با استفاده 
از موادی از "حلقــه بازیافت"، باتری 
بدون تخلیه منابع ارزشــمند به تراکم 

انرژی بسیار بالاتری دست می یابد.

از نظر طراحی، خودرو مفهومی 
ب ام و آی ویژن ســرکیولار رویکردی 
منحصر به فرد را نسبت به زبان طراحی 
فعلی این شرکت انتخاب کرده است. 
جلوپنجره های کلیوی شکل نمادین 
ایــن برند همچنان در قســمت جلو 
خودنمایی می کنند، در شــرایطی که 
چراغ های جلو در هر گوشه از آن نصب 
شده و نوارهای ال ئی دی در بخش های 
دیگر جلوپنجره بکار گرفته شــده اند. 
شیشــه جلو و سقف از شیشه ای یک 
تکه شکل گرفته اند. چرخ ها با طراحی 
چراغ های جلو و جلوپنجره هماهنگ 
هستند و از پره های باریک در ساخت 
آنها اســتفاده شده اســت. در قسمت 
عقب خودرو نیز ســبک مشــابهی را 
شاهد هستیم و یک نوار چراغ ال ئی دی 

در این قسمت بکار گرفته شده است.
در فضای داخلی خودرو طراحی 
خاص و ترکیبی از مواد منحصر به فرد را 
شاهد هستیم و از آنچه ب ام و "تکنیک 
های اتصال جدید" می نامد، اســتفاده 
شــده است. به عنوان نمونه، از فناوری 
چاپ سه بعدی برای ساخت داشبورد 
وی شکل خودرو استفاده شده که نیاز 
به چسب را کاهش می دهد و طراحی 
یک تکه خاص با مواد کریستالی تعبیه 

شده در آن که شبیه جواهر به نظر می 
رسد را ارائه می کند.

به جای نمایشگر لمسی سنتی 

در قســمت میانی داشبورد، اطلاعات 
مورد نیاز راننده در قســمت بالای پنل 
ابزار در پایین شیشــه جلو نمایش داده 
می شــوند. واســط ها نیز به حرکات 
دســت با یک افکت روشنایی جذاب 
واکنش نشــان می دهند که اطلاعات 
کلیدی نمایش داده شده روی قسمت 
پایین شیشــه جلو را کنترل می کند. بر 
همین اســاس، نه تنهــا دیگر نیازی به 
نمایشــگرهای فیزیکی نیست، بلکه 
راننده نیازی ندارد به جز قسمت جلو 
و مسیر جاده به نقطه دیگری نگاه کند. 
چهار صندلی بزرگ و راحت با روکش 
مخملی بنفش کم رنگ در داخل خودرو 
از دیگر مواردی هستند که نظرها را به 
سوی خود جلب می کنند. در ساخت 
صندلی ها از پلاستیک بازیافتی استفاده 
شده که با استفاده از فریم آلومینیومی به 

رنگی طلایی روشن در جای خود قرار 
می گیرند. در قسمت جلو دو صندلی 
جداگانــه و در عقب یک صندلی یک 
تکه قرار گرفته اســت. فرمان خودرو 
ب ام و آی ویژن سرکیولار نیز با کمک 
چاپ ســه بعدی و با اســتفاده از پودر 
چوبی ویژه ساخته شده است. تکنیک 
اتصال جدید "هم جوشی شاد" موجب 
می شود تا امکان جداسازی و بازیافت 
آسان مواد مورد استفاده در این خودرو 
در انتهای چرخه عمر آنها فراهم شود.

خــودرو مفهومــی ب ام و آی ویــژن 
سرکیولار حداقل در آینده ای نزدیک 
وارد خط تولید انبوه نخواهد شــد، اما 
شــاید در سال ۲۰۴۰ شاهد محصولی 
مشابه آن باشیم. با این وجود، می توان 
انتظار داشت که ب ام و از برخی از این 
تکنیک های منحصر به فرد در مدل های 
استفاده  خود  آینده 

کند.

گروه علمی و آموزشــی- بر 
اســاس گزارش شورای جهانی انرژی 
بادی، چیــن موفق به کســب عنوان 
برترین نصب کننده توربین های بادی 
ســاحلی در جهان در سال ۲۰۲۰ شده 
اســت.چین تلاش های زیــادی برای 
کاهــش تولید گازهــای گلخانه ای تا 
سال ۲۰۳۰ انجام داده و امیدوار است تا 
سال ۲۰۶۰ میزان انتشار گاز دی اکسید 
کربن را به صفر برساند. دستیابی به این 
موفقیت نشــان می دهد چین به دنبال 
اســتفاده گسترده از انرژی های تجدید 
پذیر برای تحقق این هدف اســت.در 
سال ۲۰۲۰ در سراســر جهان، معادل 
ظرفیت ۶.۱ گیگاوات دکل انرژی بادی 

نصب شــده که از این رقم ۳ گیگاوات 
متعلق بــه چین بوده اســت. بنابراین 
نصف ظرفیت دکل های بادی در جهان 
که در نقاط ســاحلی نصب شده اند به 
چین تعلق دارد.بعد از چین، هلند با ۱.۵ 
گیگاوات در رتبه دوم و بلژیک با ۷۰۶ 
مگاوات در رتبه ســوم اســت. تا پایان 
سال ۲۰۲۰ در هشــت استان ساحلی 
چین طرح های جدیــد توربین بادی 
اجرا شــده اند که مجموع ظرفیت آنها 
۹ گیگاوات بوده است. در حال حاضر 
بــر طبق آمار کلی چین بعد از انگلیس 
دومین کشور برتر جهان در زمینه نصب 
توربین های بادی ساحلی است.بر طبق 
این گزارش، توربین های بادی ساحلی 

بزرگ ترین منبع رشــد بالقــوه برای 
دسترسی به فناوری انرژی های تجدید 
پذیر محسوب می شود و ظرفیت کلی 

۳۵ گیگاواتــی آن در سراســر جهان 
موجب عدم انتشار ۶۲.۵ میلیون تن گاز 

دی اکسید کربن شده است.

ب  ام  و »آی ویژن سرکیولار«؛ خودرویی که 100 درصد قابل بازیافت است!

چین برترین نصب کننده توربین های بادی ساحلی جهان شد
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گروه علمی و آموزشی- به گفته 
کارشناسان بهتر است گذرواژههایی 
برای حسابهای آنلاین استفاده شوند 
که که از ســه کلمه تصادفی تشــکیل 
شــده اند. این ترکیب خیلــی بهتر از 
ترکیبات پیچیده ای است که از حروف، 

اعداد و نمادها تشــکیل شده اند. مرکز 
ملی امنیت سایبری بریتانیا اعلام کرده 
اســت که یک سیستم ســه کلمه ای 
 گذرواژه هایــی ایجــاد می کند که به 
راحتی به خاطر ســپرده می شوند. این 
کار ترکیبی غیرمعمول از حروف ایجاد 

می کند، به این معنی که سیستم آنقدر 
قوی هست که حســاب های آنلاین 
را در برابــر مجرمان ســایبری ایمن 
نگه مــی دارد. در مقابل، گذرواژه های 
پیچیده تر می توانند بی تأثیر باشند زیرا 
اغلب مجرمان ســایبری با استفاده از 

نــرم افزارهای تخصصــی می توانند 
آن ها را حدس بزنند. مجرمان سایبری 
اســتراتژی هایی قابل پیش بینی برای 
هدف قرار دادن رمزهای عبور پیچیده 
 O دارند. به عنوان مثال می توان حرف
در انگلیســی را با صفر یا عدد یک را با 
علامت تعجب جایگزین کرد.مجرمان 
چنین الگوهایــی را در نرم افزار هک 
تشــخیص می دهند و هرگونه امنیت 

اضافی را ازچنین گذرواژه هایی سلب 
می کنند و به این ترتیب گذرواژه ها را 
پیش بینی می کنند. در مقابل، رمزهای 
عبور ساخته شده از سه کلمه تصادفی 
خیلی طولانی تر و سخت تر پیش بینی 
می شوند و تشــخیص الگوریتم های 
هک آن دشــوارتر است.البته استفاده 
از ســه کلمه تصادفی کاملًا بی خطر 
نیســت. زیرا مردم ممکن اســت از 

ترکیب کلمات قابل پیش بینی استفاده 
کنند. بر اساس داده های اداره آمار ملی، 
جرایم ســایبری در طول همه گیری 
افزایش یافته است به طوریکه در سال 
گذشته کلاهبرداری آنلاین ۷۰ درصد 
رشد کرده است. توصیه های مربوط به 
رمزهای عبور سنتی که به ما می گویند 
چگونه رمز بســازیم و آن را به خاطر 
بسپاریم ساده و قابل پیش بینی است. 

دلایــل متعددی وجود دارند که ســه 
کلمۀ تصادفی را بر شــیوه های دیگر 
رمزگذاری ترجیــح دهیم. اول اینکه 
این رمزها قوی هســتند و راحت تر به 
خاطر سپرده می شود. با پیروی از این 
توصیه، افراد در برابر مجرمان سایبری 
آسیب پذیری کمتری خواهند داشت و 
مردم هم بیشتر به شیوه های رمزگذاری 
خــود فکر خواهند کــرد و همچنین 

رمزهــا را کمتر فراموش خواهند کرد. 
خیلــی از افراد رمزهایشــان را جایی 
یادداشــت می کنند یا در تلفن و رایانه 
خود نگه می دارند که دسترسی به آن ها 
را برای هکرها راحت تر هم می کند. اما 
با اســتفاده از رمز سه کلمه ای می توان 
خطرات هک شدن را به حداقل رساند 
و در عیــن حال پیچیدگی رمزها را نیز 

بیشتر کرد.

بــه گفته ملکــی تاکنــون در دوره ابتدایــی ۹۶.۹۲ درصــد، دوره اول متوســطه ۸۷.۲۲ 
درصــد، دوره دوم متوســطه ۸۳.۰۷ درصــد، ثبت ســفارش کتب درســی داشــته ایم 
و در مجمــوع ۹۱.۹۶ درصــد ثبــت ســفارش صورت گرفته کــه ۸۹.۹۸ درصــد ثبت نام 
دانش آمــوزان بوده اســت از این آمار ۹ درصد دانش آموز هنوز ثبت ســفارش نکرده اند.

با این روش گذرواژه خود را امن کنید


